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الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

00

03

04

05

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-200100

-100300

-100300

-100700

-100100

-100200

-100200

-100200

-100700

-200100

-200300

-200100

-200300

-200400

-200300

-100100

-100100

-100200

-100300

-100600

-100300

-100600

-200200

-200500

-200200

-100100

-100200

-100400

      

خاصة

اولى

اولى

خاصة

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خاصة

خاصة

خاصة

1

3

1

1

1

2

2

0

1

2

1

1

3

1

3

2

2

3

0

2

1

1

0

1

2

14

3

0

1

3

1

1

1

2

2

1

1

1

2

1

3

1

2

1

2

3

1

3

0

1

1

0

1

14

3

1

 امين عام

 مساعد امين عام

 مساعد امين عام

 مستشار

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس

 رئيس قسم

 مهندس

 مهندس زراعي

 مهندس

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 باحث رئيسي

 رئيس شعبة

 باحث رئيسي

 رئيس شعبة

 باحث

 رئيس شعبة

 مدير

 رئيس قسم

 مستشار / خبير

 

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

1

5

17

14

1

5

17

13

101103200100 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

101103100200 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101103200300 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة101103200300 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 
3 / 101103200300

101103200300 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

101104100300 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101104100600 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101104100300 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع101104200500 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
101104100600 / 1وظيفة  الى المادة 

101104200200 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

101104100600 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101104200200 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101105100400 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

11  مجموع الفئة العليا

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 

 

/أ
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4001
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الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

05

06

05

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الفنية

-100700

-100900

-100200

-100300

-100400

-100900

-100200

-100300

-100900

-200100

-200200

-200600

-200100

-200200

-100100

-100200

-100800

-100100

-100200

-100700

-100800

-100900

-100300

-100700

-100800

-100900

-200600

-200800

-200100

-200600

-100200

-100500

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

اولى

اولى

2

1

5

0

1

2

1

3

5

1

1

1

2

1

2

2

0

1

5

1

2

0

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

2

1

5

2

0

4

2

1

3

0

1

1

2

1

2

2

1

1

5

2

1

1

1

0

1

0

2

1

1

1

1

1

 باحث رئيسي

 مراقب رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مستشار / خبير

 مراقب رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مراقب رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 باحث

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مدير

 رئيس قسم

 محاسب رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 اداري اول

 محاسب رئيسي

 مدقق رئيسي

 رئيس شعبة

 اداري اول

 محاسب رئيسي

 مدقق رئيسي

 اداري ثاني

 مدقق

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 مشرف

 فني اول

-1

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

43

22

43

22

101105100300 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101105100400 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101105100900 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101105200100 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

101105100300 / 1ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101105100900 / 1ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101105100200 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101106100800 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

101106100700 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101106100800 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101106100900 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101106100700 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101106100900 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101100    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 

/أ
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 الفئة الثانية

05

06

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-100500

-100500

-200500

-200500

-200500

-100100

-100400

-100700

-100800

-100100

-100400

-100600

-100700

-100800

-100100

-100400

-100600

-100700

-100800

-200100

-200400

-200600

-200700

-200800

-200100

-200400

-200600

-200700

-200800

-200100

-200600

-200800

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

0

2

5

1

1

2

0

1

1

1

2

3

1

3

1

4

6

3

5

0

5

5

5

25

1

1

4

3

6

1

2

4

1

2

5

0

1

2

1

1

1

1

1

3

1

3

1

5

6

4

11

1

4

3

5

21

0

1

4

2

3

1

2

4

 فني اول

 فني اول

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 رئيس قسم

 مراقب

 محاسب اول

 كاتب اول

 رئيس قسم

 مراقب

 امين اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 رئيس قسم

 مراقب

 امين اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 رئيس قسم

 مراقب مساعد

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 مراقب مساعد

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 امين ثاني

 كاتب ثاني

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

1111

101205100500 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع101205200500 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
101205100500 / 2وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع101205100500 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
101205200500 / 5وظيفة  من المادة 

101205200500 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101206100400 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101206100400 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101206200400 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و الغاء101206200600 / 4ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
وظيفتين

101206200700 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101206200800 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 6ترفيع 

101206200100 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

101206100400 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101206100600 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع101206100700 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
101206200700 / 5وظيفة  من المادة 

 و ترفيع101206100800 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 6ترفيع 
101206200800 / 5وظيفتين  من المادة 

101206200100 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101206200700 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و الغاء  وظيفة101206200800 / 4ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

العدد لسنة

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ
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102
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 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

06

03

04

05

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-300200

-100800

-100200

-100800

-100100

-100800

-200300

-200400

-200800

-200400

-200800

-200300

-200400

-200800

-300200

-300300

-300700

-300200

-300300

-302500

-100200

-100300

-200200

-200800

-200800

سابعة

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

2

3

2

12

1

10

2

12

1

25

1

2

19

2

3

20

2

1

8

1

1

1

2

2

3

2

4

2

13

1

10

1

14

1

22

1

3

23

2

3

14

1

0

10

1

1

2

1

2

4

 محاسب ثالث

 مهندس زراعي رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس زراعي رئيسي

 مدير

 مهندس زراعي رئيسي

 مهندس

 مهندس زراعي

 فني

 مهندس زراعي

 فني

 مهندس

 مهندس زراعي

 فني

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 فني مشارك

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 كاتب مساعد

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 رئيس شعبة

 مراقب

 مراقب

-2

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

97

126

1

94

125

1

102103100800 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى102103100800 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 
102103100800 / 0المادة 

 و ترفيع102103200400 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
102103100800 / 1وظيفتين  الى المادة 

2101/3905 - 102103200300 / 3نقل  وظيفة  الى فصل 

4 و ترفيع 102103100800 / 2ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
102103200400 / 4وظائف  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  من102103200400 / 3 وظائف  الى المادة 4ترفيع 
102103200400 / 5المادة 

102103300200 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع102103300300 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 5ترفيع 
102103200400 / 4وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع102103200300 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102103300200 / 7وظيفة  من المادة 

 و نقل102103200400 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5ترفيع 
1301/2001 - 102103300300 / 6وظيفة  الى فصل 

1001/1401 - 102106300500 /نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم الى فصل 
6

102103300200 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و102205300400 / 8تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102205200500 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102105200200 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

102105100300 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102105200800 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

210
108

206
105 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ
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 الفئة الأولى

05

06

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200300

-200600

-200800

-201000

-300200

-300300

-300400

-300200

-300300

-300400

-100700

-100700

-100200

-100700

-100900

-200100

-200800

-200100

-200600

-200700

-200600

-200700

-200800

-300500

-300600

-300500

-300600

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

1

1

2

1

6

0

0

2

1

1

1

0

2

4

0

2

2

1

0

0

10

7

2

41

3

94

18

1

1

1

1

6

1

1

2

1

0

1

1

2

3

1

2

1

1

1

1

15

6

2

40

10

92

13

 مبرمج

 باحث

 مراقب

 فني

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 باحث مشارك

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 باحث مشارك

 اداري اول

 اداري اول

 رئيس قسم

 اداري اول

 مدقق رئيسي

 رئيس قسم

 مدقق

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثاني

 محاسب

 مدقق

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

24

187

25

192

102105200800 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102105300300 / 7ترفيع  وظيفة  من المادة 

102105300400 / 7ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  مع102105300300 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 
102206300100 / 9تغيير الاسم من المادة 

102105300400 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102106100700 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

102106100700 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102106200800 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102106100900 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102106200600 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102106200700 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع102106300500 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 5ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير102106200600 / 4وظيفة  الى المادة 
102106300500 / 6الاسم من المادة 

102106200700 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

5 و ترفيع 102106200600 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير102106300500 / 7وظائف  من المادة 
102106200600 / 5الاسم الى المادة 

102106300600 / 7 وظائف  من المادة 7ترفيع 

 و تعديل وضع  وظيفة102106300500 / 6 وظائف  الى المادة 5ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع102324306700 / 3مع تغيير الاسم من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  مع102315200200 / 2تغيير الاسم من المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع102310005600 / 3تغيير الاسم من المادة 
 و نقل  وظيفة  الى فصل102310005100 / 3تغيير الاسم من المادة 

7 / 102106300500 - 0201/0210

 و تعديل وضع  وظيفتين102106300600 / 6 وظائف  الى المادة 7ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع102310000100 / 3مع تغيير الاسم من المادة 

 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم102206300100 / 8تغيير الاسم من المادة 
2501/4425 - 102101300300 / 7الى فصل 

338343    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ
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2201 الفصل     :

4001

وزارة الزراعة

الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

03

05

06

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200300

-200300

-100500

-200500

-200500

-200500

-300400

-300400

-300400

-100700

-200700

-200800

-200600

-200700

-200800

-200600

-200700

-200800

-300100

-300200

-300300

-300100

-300100

خامسة

سادسة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

تاسعة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

تاسعة

0

1

3

7

18

8

39

34

1

1

16

5

0

2

12

2

20

25

27

7

2

17

6

1

0

5

8

16

12

34

31

1

4

14

6

1

4

18

1

18

19

27

5

2

17

3

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني اول

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 فني ثالث

 فني ثالث

 محاسب اول

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 امين ثالث

 كاتب ثالث

 كاتب ثالث

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

1

110

142

1

107

139

102203200300 / 6ترفيع  وظيفة  من المادة 

102203200300 / 5ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102205200500 / 4ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

3 و ترفيع 102205100500 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
102205200500 / 5وظائف  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  من102205200500 / 4 وظائف  الى المادة 3ترفيع 
102205200500 / 6المادة 

 و ترفيع102205300400 / 7 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 6ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير102205200500 / 5وظيفة  الى المادة 
102103300300 / 7الاسم الى المادة 

 و ترفيع102205200500 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 6ترفيع 
 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم102205300400 / 8وظيفتين  من المادة 

4015 - 102103300300 / 7وتعديل الوضع الى برنامج 

 و تعديل وضع  وظيفة102205300400 / 7ترفيع  وظيفتين  الى المادة 
102103300300 / 7مع تغيير الاسم الى المادة 

102206200700 / 4 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

 و ترفيع102206100700 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
102206200700 / 5وظيفة  من المادة 

102206200800 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102206200600 / 6ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى102206200700 / 6 وظائف  من المادة 3ترفيع 
102206200700 / 4المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى102206200800 / 6 وظائف  من المادة 7ترفيع 
102206200800 / 4المادة 

102206200600 / 5ترفيع  وظيفة  الى المادة 

3 و ترفيع 102206300200 / 7ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102206200700 / 5وظائف  الى المادة 

7 و ترفيع 102206300100 / 7ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102206200800 / 5وظائف  الى المادة 

 و ترفيع102206200800 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102206300100 / 8وظيفة  من المادة 

 و نقل102206200700 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
2501/4401 - 102206300200 / 7وظيفة  الى فصل 

 و ترفيع  وظيفة  الى102206300100 / 9ترفيع  وظيفتين  من المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى102206300100 / 7المادة 

102106300600 / 7المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة102206300100 / 8ترفيع  وظيفتين  الى المادة 
102105300300 / 7مع تغيير الاسم الى المادة 

253247 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

/أ
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2201 الفصل     :

4001

وزارة الزراعة

الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة

10

11

12

15

16

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات

-000100

-000300

-000600

-000900

-001100

-001200

-001500

-002300

-002800

-003300

-003500

-004900

-005100

-005200

-005400

-005600

-008500

-200100

-200500

-300700

-200300

-200200

-200400

-200800

-200100

-200200

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

96

254

2

12

209

9

75

102

2

19

13

42

338

61

9

168

1

1

11

80

5

7

3

61

2

1

89

252

2

12

206

9

75

101

2

19

12

42

331

61

8

167

1

2

11

83

6

6

3

59

2

1

 مأمور تصوير

 حارس

 جابي

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 مراسل

 عامل نظافة

 مراقب دوام

 خازن

 عامل تمريض

 طواف حراج

 بستاني

 سائق تراكتور زراعي

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 مأمور حركة

 طابع

 مراقب عمال

 كهربائي تمديدات

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 مواسرجي ثاني ( ميكانيكي تمديدات صحية  )

 حداد

 نجار اثاث

 عامل حرفي

 مراقب ابنية

 بناء

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

1412

92

5

71

1389

96

6

68

 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة4الغاء  وظيفة   و  تعديل وضع 
 و تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة102311300700 / 2
7 / 102106300600

الغاء  وظيفة   و  نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم وتعديل الوضع الى برنامج
7 / 102103300300 - 4015

الغاء  وظيفتين   و  نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم وتعديل الوضع الى برنامج
7 / 102103300300 - 4015

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

 وظائف   و  تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة4الغاء 
1301/2001 - و نقل  وظيفة  الى فصل 102106300500 / 7
4025 - و نقل  وظيفة  الى برنامج 102310005100 / 3
3 / 102310005100

الغاء  وظيفة  

102106300500 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102315200800 / 2تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 و102310000100 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4تعديل وضع 
4015 -نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم وتعديل الوضع الى برنامج 

7 / 102103300300

102315200800 / 2تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102106300500 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة102312200300 / 2تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 
102311200100 / 2الى المادة 

العدد لسنة
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2201 الفصل     :

4001

وزارة الزراعة

الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

16

17

24

03

اعمال الإنشاءات

اعمال صيانة المركبات والآليات

الاعمال المتنوعة

مجموعة الوظائف الهندسية

-200500

-201000

-200200

-200300

-200600

-116000

-116800

-121100

-122700

-216200

-219900

-220100

-220200

-300100

-306700

-307400

-308200

-312300

-100300

-100300

-100700

-100700

-200309

-200309

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1

3

7

8

4

1

1

1

1

25

1

2

1

1

4

1

1

36

0

1

0

1

0

1

1032

1020

628

620

524

516

1

3

6

8

4

0

0

0

0

25

1

2

1

1

3

1

1

36

1

0

1

0

1

0

 مساح

 قياس

 ميكانيكي ديزل

 ميكانيكي بنزين

 كهربائي مركبات

 مأمور تصوير

 مراقب ساحة

 طابع

 كهربائي سيارات اول

 حارس

 مأمور حركة

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 مأمور فرز مواد بريدية

 مأمور مستودع

 مدقق محروقات

 محاسب

 كاتب

 مساعد امين عام

 مساعد امين عام

 مستشار

 مستشار

 مهندس مدني

 مهندس مدني

-3

-3

-3

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

7

19

76

2

1

7

18

71

2

1

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة

الغاء  وظيفة

الغاء  وظيفة

الغاء  وظيفة

102106300500 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

2273
1682

2245
1655 مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة

 

 

 

 

 

/أ

/أ

/أ

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 

/أ

 

/أ

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
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2201 الفصل     :

4001

وزارة الزراعة

الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف بعقود103

الفئة الأولى

04

05

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-100115

-100100

-100115

-200606

-200606

0

0

1

0

1

1512

1500

1500

598

590

1

1

0

1

0

 مدير مشروع

 مدير

 مدير مشروع

 باحث زراعي

 باحث زراعي

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

1

1

2

1

 شاملاً كافة العلاوات

احداث  وظيفة  و  شاملاً كافة العلاوات 

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

24882457

56
 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 

/أ

 

/أ

 مجموع وظائف العقود
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2201 الفصل     :

4005

وزارة الزراعة

الثروة الحيوانية والبيطرة والمختبراتالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

00

02

03

04

05

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-100300

-100100

-100200

-101100

-100200

-100500

-101100

-101100

-200800

-200800

-201000

-100800

-100700

-200400

-100300

-100600

-100300

-100600

-200500

-100900

-100100

-100200

-100300

-100900

-100200

-100300

-200800

-200800

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

اولى

ثانية

ثالثة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

رابعة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

2

1

3

4

3

1

12

5

3

4

1

1

2

1

0

1

1

1

1

1

2

4

2

2

4

1

1

2

2

1

4

6

2

1

13

2

4

3

1

1

2

1

1

1

0

1

1

1

2

4

3

2

4

0

1

2

 مساعد امين عام

 مدير

 رئيس قسم

 طبيب بيطري

 رئيس قسم

 مستشار

 طبيب بيطري

 طبيب بيطري

 طبيب بيطري

 طبيب بيطري

 صيدلي

 مهندس زراعي رئيسي

 مهندس رئيسي

 مهندس زراعي

 رئيس شعبة

 باحث رئيسي

 رئيس شعبة

 باحث رئيسي

 باحث

 مراقب رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مراقب رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مراقب

 مراقب

 

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

2

37

4

4

19

2

37

4

4

19

101102100200 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

101102101100 / 1ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101102100200 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  الى101102101100 / 2 وظائف  من المادة 3ترفيع 
101102101100 / 0المادة 

101102101100 / 1 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

101102200800 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

101102200800 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101104100300 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101104100300 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101105100300 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101105100300 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

6666    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ
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2201 الفصل     :

4005

وزارة الزراعة

الثروة الحيوانية والبيطرة والمختبراتالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

02

03

04

05

06

02

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الصحية

-100200

-100800

-200300

-200900

-200400

-200400

-101500

-101500

-201600

-201600

-300800

-100500

-200500

-200500

-200500

-100800

-200800

-200800

-100200

-101100

-200100

-200800

-200700

-200800

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سابعة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

ثالثة

رابعة

خامسة

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

1

1

1

1

1

2

0

1

3

4

1

2

5

6

1

1

1

1

1

1

2

15

1

30

1

2

1

0

2

1

1

0

4

3

1

3

6

4

1

1

2

0

1

2

2

16

1

32

 مشرف

 مرشد صحي اول

 ممرض

 مرشد صحة ثاني

 مساح ثاني

 مساح ثاني

 مأمور اول

 مأمور اول

 مأمور ثاني

 مأمور ثاني

 مأمور ثالث

 فني اول

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 كاتب اول

 كاتب ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 طبيب بيطري

 رئيس قسم

 طبيب بيطري

 طبيب بشري

 طبيب بيطري

-2

-2

-2

-2

-2

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

4

3

9

14

3

4

3

9

14

3

101202200900 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

101202100800 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

101203200400 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

101203200400 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101204101500 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

101204101500 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101204201600 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

101204201600 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101205200500 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع101205100500 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
101205200500 / 5وظيفتين  من المادة 

101205200500 / 4ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101206200800 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

101206200800 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102102200800 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى102102200800 / 4ترفيع  وظيفتين  من المادة 
102102101100 / 2المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  الى102102200800 / 5 وظائف  من المادة 4ترفيع 
102102200800 / 3المادة 

99
33

99
33 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

 

/أ

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ
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2201 الفصل     :

4005

وزارة الزراعة

الثروة الحيوانية والبيطرة والمختبراتالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

02

03

04

05

06

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200700

-200800

-201000

-300200

-100800

-100800

-200400

-200400

-200300

-200400

-300200

-300300

-300200

-300300

-100300

-200200

-200500

-200200

-100200

-100700

-100900

-200800

-200800

-300300

-300300

-200600

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

ثانية

ثانية

ثانية

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

خامسة

42

63

1

40

1

9

13

3

0

22

12

38

3

17

0

2

1

3

1

1

1

7

8

0

1

0

50

61

1

30

1

10

13

3

2

37

10

31

3

12

1

1

1

3

1

1

1

9

6

1

0

1

 طبيب بشري

 طبيب بيطري

 صيدلي

 طبيب بشري مساعد

 مهندس زراعي رئيسي

 مهندس زراعي رئيسي

 مهندس زراعي

 مهندس زراعي

 مهندس

 مهندس زراعي

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 رئيس شعبة

 رئيس شعبة

 باحث

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 مراقب رئيسي

 مراقب

 مراقب

 مبرمج مساعد

 مبرمج مساعد

 اداري ثاني

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

196

118

6

19

196

122

6

19

102102300200 / 6 وظائف  من المادة 8ترفيع 

 و تعديل وضع  وظيفتين102102200800 / 4 وظائف  الى المادة 4ترفيع 
102102300200 / 6مع تغيير الاسم من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفتين102102200700 / 5 وظائف  الى المادة 8ترفيع 
102102200800 / 5مع تغيير الاسم الى المادة 

102103200400 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع102103100800 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102103200400 / 4وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة102103200400 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 
3 / 102103200400

102103300200 / 6ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع102103300300 / 6 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 15ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير102103200400 / 4وظيفة  الى المادة 
102205200500 / 5الاسم من المادة 

102103200300 / 5ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع102103200400 / 5 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 15ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع102103300300 / 7 وظائف  من المادة 7

102205200500 / 6تغيير الاسم من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفتين102103300300 / 6 وظائف  الى المادة 7ترفيع 
102205300400 / 8مع تغيير الاسم من المادة 

102104200200 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

102104100300 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102105200800 / 5ترفيع  وظيفتين  من المادة 

102105200800 / 4ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

102105300300 / 7ترفيع  وظيفة  من المادة 

102105300300 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102106300500 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

العدد لسنة
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2201 الفصل     :

4005

وزارة الزراعة

الثروة الحيوانية والبيطرة والمختبراتالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

06

02

03

04

05

06

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-300500

-300500

-200300

-200300

-300100

-300400

-300800

-300900

-300100

-300100

-200500

-300300

-300800

-100500

-200500

-200500

-200500

-300400

-300400

-300400

-200800

-200800

سادسة

سابعة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

تاسعة

خامسة

سابعة

سابعة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

تاسعة

رابعة

خامسة

6

2

1

1

1

5

7

7

27

7

1

3

5

0

1

3

3

12

8

14

0

2

6

1

1

1

4

5

7

7

27

4

1

3

5

1

0

4

1

13

8

10

1

1

 اداري ثالث

 اداري ثالث

 ممرض

 ممرض

 مساعد ممرض / ممرض مشارك

 فني مهن طبية مساعدة ثالث

 ممرض مشارك

 مساعد ممرض

 مساعد ممرض / ممرض مشارك

 مساعد ممرض / ممرض مشارك

 مراقب ثاني

 مراقب ثالث

 مأمور ثالث

 فني اول

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 فني ثالث

 فني ثالث

 كاتب ثاني

 كاتب ثاني

-1

-2

-2

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

8

56

4

5

41

2

8

56

4

5

37

2

 و ترفيع102106200600 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102106300500 / 7وظيفة  من المادة 

102106300500 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102202300100 / 8 وظائف  من المادة 3ترفيع 

 وظائف  الى3 و ترفيع 102202300100 / 9 وظائف  من المادة 3ترفيع 
102202300100 / 7المادة 

102202300100 / 8 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

102205200500 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102205100500 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة102205200500 / 6ترفيع  وظيفتين  من المادة 
102103200400 / 5مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع102205300400 / 7ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير102205200500 / 5وظيفتين  الى المادة 

102103300300 / 6الاسم الى المادة 

 و ترفيع102205200500 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102205300400 / 8وظيفتين  من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  الى102205300400 / 9 وظائف  من المادة 4ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى102205300400 / 7المادة 

102103300300 / 7المادة 

102205300400 / 8 وظائف  الى المادة 4ترفيع 

102206200800 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102206200800 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

347

108

351

104

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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2201 الفصل     :

4005

وزارة الزراعة

الثروة الحيوانية والبيطرة والمختبراتالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة

10

11

15

17

24

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال صيانة المركبات والآليات

الاعمال المتنوعة

-000300

-000900

-001100

-001200

-002800

-003300

-003500

-005100

-005200

-005600

-200500

-200800

-200700

-312300

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

2

14

3

0

121

10

3

2

1

2

1

70

1

4

12

16

2

20

127

14

15

5

1

2

1

12

1

4

 حارس

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 مراسل

 عامل نظافة

 عامل تمريض

 طواف حراج

 بستاني

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 طابع

 فني صيانة ثاني

 عامل حرفي

 منجد مركبات

 كاتب

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

158

1

70

1

4

214

1

12

1

4

102315200800 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 10تعديل وضع 

102315200800 / 2تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

الغاء  وظيفة  

102315200800 / 2 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 20تعديل وضع 

102315200800 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 6تعديل وضع 

 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة5الغاء  وظيفة   و  تعديل وضع 
2 / 102315200800

102315200800 / 2 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 12تعديل وضع 

102315200800 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3تعديل وضع 

 و102310001200 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 20تعديل وضع 
 و102310003500 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 12تعديل وضع 
 و102310000300 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 10تعديل وضع 
 و102310002800 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 6تعديل وضع 
 و102310003300 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5تعديل وضع 
 و102310005100 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3تعديل وضع 

102310000900 / 3تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

788786

689
234

687
232 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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2201 الفصل     :

4010

وزارة الزراعة

الحراج والمراعي وتطوير المشاتلالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

03

04

05

05

06

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-100100

-100800

-100800

-200400

-200400

-200400

-100200

-200100

-100200

-100200

-100700

-100900

-200100

-200800

-200100

-200200

-100500

-100500

-100500

-200500

-200500

-100100

-200100

-200600

-200600

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

اولى

خامسة

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

ثالثة

رابعة

رابعة

سادسة

1

2

2

2

2

3

6

1

1

3

1

1

1

1

1

2

4

1

7

9

9

1

3

2

2

1

2

2

2

4

1

6

1

3

1

1

1

2

1

0

2

4

1

9

9

7

1

3

2

2

 مدير

 مهندس زراعي رئيسي

 مهندس زراعي رئيسي

 مهندس زراعي

 مهندس زراعي

 مهندس زراعي

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 مراقب رئيسي

 رئيس قسم

 مراقب

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 فني اول

 فني اول

 فني اول

 فني ثاني

 فني ثاني

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 امين ثاني

 امين ثاني

-1

-1

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

12

7

11

30

8

12

7

11

30

8

101103200400 / 5ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101103200400 / 4ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101105100200 / 1ترفيع  وظيفتين  من المادة 

101105100200 / 0ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101105200100 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

101105200100 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101205200500 / 4ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع101205100500 / 3ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
101205200500 / 5وظيفتين  من المادة 

101205200500 / 4ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

68

30

38
68

30

38

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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2201 الفصل     :

4010

وزارة الزراعة

الحراج والمراعي وتطوير المشاتلالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

03

04

05

06

02

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الصحية

-100700

-100700

-100800

-200400

-200400

-200400

-300200

-300300

-300300

-200200

-100200

-100200

-200100

-200600

-200600

-200600

-300400

-200700

-200700

-200800

-200700

-200800

-300300

-300500

-300600

-200800

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثالثة

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

سابعة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

رابعة

1

2

1

1

4

20

2

24

8

2

0

2

1

1

3

3

3

0

3

2

1

2

1

5

1

1

2

1

1

2

4

22

1

26

5

2

1

1

1

1

4

2

3

1

2

3

1

1

1

7

2

1

 مهندس رئيسي

 مهندس رئيسي

 مهندس زراعي رئيسي

 مهندس زراعي

 مهندس زراعي

 مهندس زراعي

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 باحث

 باحث

 باحث

 باحث مشارك

 محاسب

 محاسب

 مدقق

 محاسب

 مدقق

 امين مساعد

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 فني مهن طبية مساعدة ثاني

-1

-1

-1

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

63

2

13

15

64

2

13

18

102103100700 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

102103100700 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102103200400 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة102103200400 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 
3 / 102103200400

 و ترفيع102103300300 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 
102103200400 / 4وظيفة  الى المادة 

2701/4601 - 102102300200 /نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم الى فصل 
6

5 و ترفيع 102103200400 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
102103300300 / 7وظائف  من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفتين102103300300 / 6 وظائف  الى المادة 5ترفيع 
102310003300 / 3مع تغيير الاسم من المادة 

102105100200 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

102105100200 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102105200600 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102105200600 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102106200700 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

102106200700 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102106200800 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102106200800 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102310003300 / 3تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

102206300200 / 9تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

9397    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

المــــــــــــادة 



17

2201 الفصل     :

4010

وزارة الزراعة

الحراج والمراعي وتطوير المشاتلالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

02

03

04

05

06

10

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

-200800

-200500

-200500

-300200

-300500

-300200

-200300

-201600

-201600

-100500

-200500

-200500

-300400

-300400

-200800

-200700

-200800

-200800

-300100

-300200

-300100

-300200

-300100

-300200

-000300

-000600

خامسة

رابعة

خامسة

سابعة

سابعة

ثامنة

خامسة

خامسة

سادسة

ثالثة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

تاسعة

ثالثة

ثالثة

1

1

2

0

1

7

2

0

4

2

1

5

2

6

1

1

1

2

5

6

6

0

15

4

10

1

1

1

2

1

1

6

2

1

3

2

3

3

2

6

1

1

1

4

3

6

10

1

10

2

10

1

 فني مهن طبية مساعدة ثاني

 مراقب ثاني

 مراقب ثاني

 مساح ثالث

 حاسب كميات ثالث

 مساح ثالث

 كاتب ثاني

 مأمور ثاني

 مأمور ثاني

 فني اول

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 فني ثالث

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 حارس

 جابي

-2

-2

-2

-2

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

2

11

6

16

41

2

11

6

16

39

102203300200 / 8ترفيع  وظيفة  من المادة 

102203300200 / 7ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102204201600 / 6ترفيع  وظيفة  من المادة 

102204201600 / 5ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102205200500 / 6ترفيع  وظيفتين  من المادة 

102205200500 / 5ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

102206300100 / 7ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

102206200800 / 6ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

102206300100 / 9 وظائف  من المادة 4ترفيع 

102206300200 / 9ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و نقل  وظيفة  مع تغيير102206300100 / 8 وظائف  الى المادة 4ترفيع 
4015 - 102103300300 / 7الاسم وتعديل الوضع الى برنامج 

 و تعديل وضع  وظيفة  مع102206300200 / 8ترفيع  وظيفة  الى المادة 
102106300600 / 7تغيير الاسم الى المادة 

7674 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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2201 الفصل     :

4010

وزارة الزراعة

الحراج والمراعي وتطوير المشاتلالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة

10

11

15

16

17

24

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات

اعمال صيانة المركبات والآليات

الاعمال المتنوعة

-001000

-001100

-001200

-002800

-003300

-003400

-003500

-004900

-005100

-005200

-005600

-200500

-200800

-200100

-200300

-200400

-200500

-200200

-200600

-218000

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

3

3

19

5

498

0

1

1

22

8

19

8

62

1

1

9

3

4

4

1

3

3

19

5

489

37

1

1

22

8

18

8

25

1

0

9

3

4

4

1

 مراقب ساحة

 مراسل

 عامل نظافة

 عامل تمريض

 طواف حراج

 عامل زراعي

 بستاني

 سائق تراكتور زراعي

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 طابع

 فني صيانة ثاني

 عامل حرفي

 مراقب ابنية

 رسام

 قصير

 مساح

 ميكانيكي ديزل

 كهربائي مركبات

 طواف

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

590

8

62

14

8

1

617

8

25

13

8

1

 وظائف   و  تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة4الغاء 
 و تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة102106300500 / 7
 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم وتعديل الوضع الى102103300300 / 7

4015 - 102103300300 / 7برنامج 

102315200800 / 2 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 37تعديل وضع 

الغاء  وظيفة  

102310003400 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 37تعديل وضع 

الغاء  وظيفة  

920911

852
683

843
672 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ
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2201 الفصل     :

4015

وزارة الزراعة

الأنتاج النباتي والوقايةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

03

04

05

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-100100

-100800

-100100

-100700

-100800

-100800

-200400

-200400

-300300

-100100

-100200

-100600

-101500

-100200

-100600

-101600

-200100

-200200

-200500

-201500

-201600

-200100

-200500

-201500

-100100

-100200

-100400

-100900

-100200

-100900

-100200

-100700

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

سابعة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

0

1

3

2

16

5

8

9

1

1

8

0

2

5

1

1

4

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

8

3

2

1

2

1

0

2

17

4

13

4

1

1

11

1

2

1

0

1

4

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

8

3

2

1

 مدير

 مهندس زراعي رئيسي

 مدير

 مهندس رئيسي

 مهندس زراعي رئيسي

 مهندس زراعي رئيسي

 مهندس زراعي

 مهندس زراعي

 مهندس زراعي مشارك

 مدير

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 مفتش رئيسي

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 مراقب رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 باحث

 مفتش

 مراقب

 رئيس قسم

 باحث

 مفتش

 مدير

 رئيس قسم

 مستشار / خبير

 مراقب رئيسي

 رئيس قسم

 مراقب رئيسي

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

45

30

44

29

101103100100 / 1ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و الغاء  وظيفة101103100100 / 0ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

101103100800 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101103100800 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101103200400 / 4 وظائف  من المادة 5ترفيع 

101103200400 / 3 وظائف  الى المادة 5ترفيع 

101104100200 / 2 وظائف  من المادة 3ترفيع 

101104100600 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و  الغاء  وظيفة  تم نقلها101104100200 / 1 وظائف  الى المادة 3ترفيع 
8141/8662 - 101102101100 / 2الى فصل 

101104100600 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

العدد لسنة

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ
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2201 الفصل     :

4015

وزارة الزراعة

الأنتاج النباتي والوقايةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

05

05

06

02

03

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

-200100

-100500

-100500

-200500

-200500

-200500

-100100

-200600

-200800

-101100

-200800

-100800

-100800

-100200

-100800

-200400

-200400

-200300

-200400

-300200

-300300

ثالثة

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

ثانية

رابعة

رابعة

ثانية

رابعة

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

1

2

3

6

1

1

2

3

1

1

1

0

8

1

12

13

38

1

41

2

38

1

3

2

7

0

1

2

3

1

1

1

1

9

1

14

13

41

1

42

2

48

 رئيس قسم

 فني اول

 فني اول

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 رئيس قسم

 امين ثاني

 كاتب ثاني

 طبيب بيطري

 طبيب بيطري

 مهندس زراعي رئيسي

 مهندس زراعي رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس زراعي رئيسي

 مهندس زراعي

 مهندس زراعي

 مهندس

 مهندس زراعي

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

-1

-2

-2

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

19

13

6

2

19

13

6

2

101205100500 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

101205100500 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101205200500 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

101205200500 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102103100800 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى102103100800 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 
102103100800 / 0المادة 

 و ترفيع102103200400 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 
102103100800 / 1وظيفتين  الى المادة 

3 و ترفيع 102103100800 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  من المادة102103200400 / 4وظائف  من المادة 

4 / 102103200400

 وظائف  الى3 و ترفيع 102103200400 / 5 وظائف  من المادة 7ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  الى المادة102103200400 / 3المادة 

3 / 102103200400

7 و ترفيع 102103300300 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 7ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير102103200400 / 4وظائف  الى المادة 
102103300300 / 7الاسم من المادة 

 و ترفيع102103200400 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 7ترفيع 
102103300300 / 7 وظيفة  من المادة 17

113

94

19
111

92

19

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

 

 

/أ
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2201 الفصل     :

4015

وزارة الزراعة

الأنتاج النباتي والوقايةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

03

04

05

06

02

05

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الفنية

-300200

-300300

-300700

-101600

-200200

-200200

-201600

-200100

-201600

-300400

-200600

-300500

-300500

-300600

-200300

-100500

-200500

-200500

-200500

-300400

-300400

سابعة

سابعة

سابعة

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سابعة

رابعة

سادسة

سابعة

سابعة

خامسة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

0

40

2

2

3

2

7

1

6

1

1

0

1

1

1

2

1

6

6

15

11

1

29

2

2

3

2

8

1

5

1

1

1

1

1

1

2

1

8

4

16

14

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 فني مشارك

 مراقب رئيسي

 رئيس شعبة

 رئيس شعبة

 مراقب

 رئيس قسم

 مراقب

 باحث مشارك

 اداري ثاني

 اداري ثالث

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 ممرض

 فني اول

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 فني ثالث

-1

-1

-1

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

196

21

1

3

1

204

21

1

4

1

102205300400 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة102103300300 / 6 وظيفة  الى المادة 17ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع102310003500 / 3مع تغيير الاسم من المادة 

 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم102103200400 / 5تغيير الاسم الى المادة 
 و نقل  وظيفة4010 - 102310003300 / 3وتعديل الوضع من برنامج 

 و4010 - 102206300100 / 9مع تغيير الاسم وتعديل الوضع من برنامج 
4001 -نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم وتعديل الوضع من برنامج 

 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم وتعديل الوضع من102311300700 / 2
 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم4001 - 102310001100 / 3برنامج 

 و نقل  وظيفة4001 - 102310000300 / 3وتعديل الوضع من برنامج 
4001 - 102205300400 / 7مع تغيير الاسم وتعديل الوضع من برنامج 

102104201600 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102104201600 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102106300500 / 7ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  مع102106300500 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 
102310003400 / 3تغيير الاسم من المادة 

102205200500 / 6ترفيع  وظيفتين  من المادة 

102205200500 / 5ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة102205300400 / 8ترفيع  وظيفتين  من المادة 
102103300200 / 7مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  الى102205300400 / 9 وظائف  من المادة 5ترفيع 
102205300400 / 7المادة 

223232    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

المــــــــــــادة 



22

2201 الفصل     :

4015

وزارة الزراعة

الأنتاج النباتي والوقايةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

05

06

10

11

15

16

17

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات

اعمال صيانة المركبات والآليات

-300400

-200800

-300100

-000300

-000900

-001000

-001100

-001200

-003300

-003400

-003500

-004900

-005100

-005200

-005600

-008500

-200500

-300700

-200800

-200100

-200600

تاسعة

خامسة

سابعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

11

1

1

13

2

1

7

5

6

468

202

1

21

4

9

1

2

3

27

1

1

6

1

1

13

2

1

7

5

6

479

195

1

21

4

9

1

4

6

11

1

1

 فني ثالث

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 حارس

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 مراقب ساحة

 مراسل

 عامل نظافة

 طواف حراج

 عامل زراعي

 بستاني

 سائق تراكتور زراعي

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 طابع

 مراقب عمال

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 عامل حرفي

 مراقب ابنية

 كهربائي مركبات

-2

-2

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

52

2

740

5

27

1

51

2

744

10

11

1

102205300400 / 8 وظائف  الى المادة 5ترفيع 

 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة16الغاء  وظيفة   و  تعديل وضع 
 و تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة102315200800 / 2
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة102311300700 / 2
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة102311200500 / 2
7 / 102106300500

 وظائف   و  تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة4الغاء 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة102311300700 / 2
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة102311200500 / 2
7 / 102103300300

 و102310003500 / 3تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102310003400 / 3تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و102310003400 / 3تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
102310003500 / 3تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102310003400 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 16تعديل وضع 

5554 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

المــــــــــــادة 



23

2201 الفصل     :

4015

وزارة الزراعة

الأنتاج النباتي والوقايةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة

اعمال صيانة المركبات والآليات17

11ثانية200700-  منجد مركبات

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

22

11661165

1053
775

1054
768 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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2201 الفصل     :

4020

وزارة الزراعة

تطوير وإستصلاح الأراضيالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

03

05

02

04

05

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-100800

-100800

-100800

-200400

-200400

-200400

-100100

-100200

-100700

-100900

-100100

-100200

-100700

-100900

-100200

-100900

-200800

-200100

-200300

-201600

-201600

-201600

-100500

-100500

-100500

-200500

-200500

-200500

خاصة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

خامسة

سادسة

رابعة

خامسة

سادسة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

0

6

2

2

0

1

1

1

0

0

1

8

1

3

2

2

1

1

1

0

1

5

2

1

2

2

3

1

1

5

2

2

1

0

0

1

1

1

1

9

0

2

1

2

1

1

1

1

0

5

2

1

3

3

1

1

 مهندس زراعي رئيسي

 مهندس زراعي رئيسي

 مهندس زراعي رئيسي

 مهندس زراعي

 مهندس زراعي

 مهندس زراعي

 مدير

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 مراقب رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 مراقب رئيسي

 رئيس قسم

 مراقب رئيسي

 مراقب

 رئيس قسم

 ممرض

 مأمور ثاني

 مأمور ثاني

 مأمور ثاني

 فني اول

 فني اول

 فني اول

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

-1

-1

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

11

21

1

6

11

11

20

1

6

11

101103100800 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

101103100800 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101103200400 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

101103200400 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

101105100700 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

101105100900 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

101105100200 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101105100700 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101105100900 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101105100200 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101204201600 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

101204201600 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101205200500 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع101205100500 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
101205200500 / 5وظيفتين  من المادة 

101205200500 / 4ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

3231    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 

 

 

 

/أ

/أ
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2201 الفصل     :

4020

وزارة الزراعة

تطوير وإستصلاح الأراضيالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

06

03

04

05

06

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-100700

-100800

-200700

-200800

-100800

-100700

-100800

-101000

-200300

-200400

-200800

-200300

-200400

-200300

-200400

-300200

-300300

-300200

-200200

-200100

-200600

-200600

-200600

-300500

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

1

1

1

1

0

2

8

1

3

8

1

3

15

2

18

3

16

10

1

1

1

0

0

1

1

1

1

1

1

3

8

1

2

11

1

2

12

3

22

2

12

10

1

1

1

1

1

0

 محاسب اول

 كاتب اول

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 مهندس زراعي رئيسي

 مهندس رئيسي

 مهندس زراعي رئيسي

 فني رئيسي

 مهندس

 مهندس زراعي

 فني

 مهندس

 مهندس زراعي

 مهندس

 مهندس زراعي

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 مهندس مشارك

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 اداري ثاني

 اداري ثاني

 اداري ثالث

-2

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

4

90

1

1

2

4

90

1

1

3

102103100800 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

102103200300 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  مع102103100800 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 
102103200300 / 3تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع102103100700 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير102103200300 / 4وظيفة  من المادة 
102103100800 / 2الاسم الى المادة 

102103200400 / 4 وظائف  من المادة 3ترفيع 

102103200300 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102103200400 / 3 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

102103300200 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102103300300 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 

102103200300 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102103200400 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 

102206200300 / 4تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102106300500 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102106200600 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

54
22

94

53
22

95

مجموع الفئة الثانية

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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2201 الفصل     :

4020

وزارة الزراعة

تطوير وإستصلاح الأراضيالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

02

03

04

06

10

15

16

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات

-200300

-200300

-201600

-200300

-200300

-200800

-200600

-200800

-000900

-001100

-002800

-003300

-003400

-003500

-200800

-200200

خامسة

خامسة

خامسة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

1

1

1

2

1

2

1

2

1

4

1

1

0

3

133

2

1

1

1

2

0

2

1

2

1

4

1

1

122

3

11

2

 ممرض

 فني ثاني

 مأمور ثاني

 مفتش مساعد

 مفتش مساعد

 كاتب ثاني

 امين ثاني

 كاتب ثاني

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 مراسل

 عامل تمريض

 طواف حراج

 عامل زراعي

 بستاني

 عامل حرفي

 بناء

-2

-2

-2

-2

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

1

1

1

8

10

133

2

1

1

1

7

132

11

2

 و تعديل وضع  وظيفة  مع102206200300 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 
102106200600 / 4تغيير الاسم الى المادة 

102206200300 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102315200800 / 2 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 122تعديل وضع 

102310003400 / 3 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 122تعديل وضع 

304303

250

11

145
250

10

145

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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2201 الفصل     :

4025

وزارة الزراعة

المركز الوطني للبحث والأرشاد الزراعيالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

00

02

03

04

05

01

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

-200200

-100200

-100400

-101100

-100100

-100500

-100100

-100200

-100500

-100100

-100100

-100100

-100200

-100100

-100200

-100700

-100200

-100700

-200100

-200600

-200600

-100500

      

خاصة

خاصة

اولى

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

خاصة

اولى

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

ثالثة

1

1

1

1

8

1

6

1

4

1

5

0

1

3

12

3

2

2

2

2

1

2

1

1

3

1

8

2

4

1

3

2

4

1

1

1

12

4

3

1

1

2

1

3

 مدير عام

 نائب مدير عام

 مساعد مدير عام

 طبيب بيطري

 مدير

 مستشار / خبير

 مدير

 رئيس قسم

 مستشار / خبير

 مدير

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 رئيس قسم

 باحث

 باحث

 فني اول

 

-1

-1

-1

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

1

2

1

20

6

28

1

4

1

18

6

27

 و تغيير اسم101103100100 / 1ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
101103100100 / 0وظيفة  من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة  الى101103100100 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 
101100100400 / 0المادة 

101103100500 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع101100100400 / 0ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
101103100100 / 0وظيفة  الى المادة 

101103100500 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101104100100 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

101104100100 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101105100100 / 1ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و الغاء  وظيفة101105100100 / 0ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101105100700 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

101105200100 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

101105100700 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101105100200 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101201200500 / 4ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

1

57

1

56

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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2201 الفصل     :

4025

وزارة الزراعة

المركز الوطني للبحث والأرشاد الزراعيالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

01

06

01

02

03

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

-200500

-200500

-200500

-100100

-100100

-100700

-200100

-200200

-200700

-200700

-101000

-200900

-200900

-300500

-300500

-200800

-200700

-200800

-300200

-300200

-100100

-100200

-100800

رابعة

خامسة

سادسة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

ثانية

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

اولى

اولى

اولى

4

2

1

1

8

1

2

2

3

1

3

0

4

9

2

0

0

6

7

1

12

7

0

4

1

0

1

9

1

1

2

4

0

2

1

5

7

0

2

3

5

4

0

20

9

3

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 محاسب اول

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 مرشد رئيسي

 مرشد

 مرشد

 مرشد مشارك

 مرشد مشارك

 طبيب بيطري

 طبيب بشري

 طبيب بيطري

 طبيب بشري مساعد

 طبيب بشري مساعد

 مدير

 رئيس قسم

 مهندس زراعي رئيسي

-2

-2

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

9

18

18

14

8

18

15

14

 و ترفيع101201100500 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
101201200500 / 5وظيفة  من المادة 

101201200500 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

101206200100 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

101206100100 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

101206200700 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

101206200700 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

8128/8441 - 102101101000 / 2 الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 

102101200900 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع102101300500 / 6ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
102101200900 / 4وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع102101200900 / 5ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و الغاء  وظيفتين  102101300500 / 7وظيفتين  من المادة 

102101300500 / 6ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  مع102102200800 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 
102102300200 / 6تغيير الاسم من المادة 

102102300200 / 6 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

102102200800 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع102102200700 / 5 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير102102300200 / 7وظيفة  من المادة 
102102200800 / 4الاسم الى المادة 

102102300200 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة102103100100 / 2 وظائف  من المادة 7ترفيع 
102103100100 / 2من المادة 

102103100200 / 2ترفيع  وظيفتين  من المادة 

102103100800 / 2 وظائف  من المادة 3ترفيع 

85
27

83
26 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

/أ
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

03

04

05

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية الاخرى

مجموعة الوظائف الفنية

-100100

-100200

-100800

-101000

-200100

-200400

-200800

-200100

-200300

-200400

-200300

-200400

-200800

-300200

-300300

-300700

-300300

-201700

-200500

-201700

-200200

-200500

-201600

-201700

-100200

-100700

-100200

-100700

-200100

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

13

6

21

2

2

18

3

1

0

31

8

24

1

3

12

2

4

1

6

3

2

7

1

2

1

3

1

3

3

5

4

19

2

3

24

2

0

2

25

7

24

1

2

11

2

3

3

11

3

2

2

1

0

1

3

2

6

2

 مدير

 رئيس قسم

 مهندس زراعي رئيسي

 فني رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس زراعي

 فني

 رئيس قسم

 مهندس

 مهندس زراعي

 مهندس

 مهندس زراعي

 فني

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 فني مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 مرشد

 باحث

 مرشد

 رئيس شعبة

 باحث

 مراقب

 مرشد

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 رئيس قسم

 باحث رئيسي

 رئيس قسم

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

170

22

168

22

 و تعديل وضع  وظيفة102103100100 / 1 وظائف  الى المادة 7ترفيع 
102103100100 / 1الى المادة 

102103100200 / 1ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

3 و ترفيع 102103200400 / 3ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102103100800 / 1وظائف  الى المادة 

102103200100 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

8 و ترفيع 102103100800 / 2ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم الى102103200400 / 4وظائف  من المادة 

1701/3001 - 102103200300 / 3فصل 

الغاء  وظيفة  

102103200100 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102103200300 / 5ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  من102103200400 / 3 وظائف  الى المادة 8ترفيع 
102103200400 / 5المادة 

 و ترفيع102103300200 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
102103200300 / 4وظيفتين  الى المادة 

 و ترفيع102103300300 / 6ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
102103200400 / 4وظيفتين  الى المادة 

102103200300 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع102103200400 / 5ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
102103300300 / 7وظيفة  من المادة 

102103300300 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  من102104201700 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 
102104201700 / 4المادة 

102104200500 / 5 وظائف  من المادة 5ترفيع 

 و ترفيع  وظيفة  الى102104201700 / 5ترفيع  وظيفتين  من المادة 
 و تعديل وضع  وظيفة  الى المادة102104201700 / 3المادة 

3 / 102104201700

102104200500 / 4 وظائف  الى المادة 5ترفيع 

102104201700 / 4ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

102105200100 / 3ترفيع  وظيفة  من المادة 

102105200600 / 3 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

102105100200 / 2ترفيع  وظيفة  الى المادة 

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ
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 الفئة الأولى

05

06

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

-200600

-200600

-200800

-200300

-200600

-200800

-300200

-300400

-300400

-100100

-100100

-100200

-200100

-200600

-200100

-200200

-200100

-200200

-200600

-200700

-200800

-300100

-300500

-300600

-300700

-300500

-300600

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

4

9

4

2

9

1

2

3

0

2

1

1

1

1

4

3

1

2

9

2

2

1

13

3

2

3

3

3

6

4

2

9

1

2

3

1

3

0

1

3

1

3

3

1

2

10

3

2

1

13

3

2

2

3

 باحث

 باحث

 مراقب

 مبرمج

 باحث

 مراقب

 مبرمج

 باحث مشارك

 باحث مشارك

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 اداري ثاني

 محاسب

 مدقق

 رئيس شعبة

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 مدقق مساعد

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

45

54

45

56

 و ترفيع102105100700 / 2 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
 و تعديل وضع  وظيفة  من المادة102105200600 / 4وظيفة  من المادة 

4 / 102105200600

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة102105200600 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 
 و تعديل وضع  وظيفتين  الى المادة102105200600 / 3
 و تعديل وضع  وظيفة  الى المادة102105200600 / 5
3 / 102105200600

 و ترفيع102105300400 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
 و تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير102105200600 / 4وظيفة  الى المادة 

 و تعديل وضع  وظيفتين  من المادة102105300400 / 6الاسم الى المادة 
4 / 102105200600

 و تعديل102105200600 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و تعديل102105200600 / 5وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

102105300400 / 7وضع  وظيفة  الى المادة 

102105300400 / 6تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

102106100100 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

102106100100 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  من102106200100 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 
102206200100 / 4المادة 

102106200100 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102106300500 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102106300600 / 6ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع102106200600 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102106300500 / 7وظيفة  من المادة 

 و ترفيع102106200700 / 5ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
102106300600 / 7وظيفة  من المادة 

102106300500 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و تعديل وضع  وظيفة  مع102106300600 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 
102206300200 / 8تغيير الاسم من المادة 

323320    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

01

05

06

10

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية والمالية

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

-300300

-200500

-300400

-300600

-300600

-300400

-100100

-100100

-200100

-200200

-200800

-200100

-200200

-200800

-200600

-300100

-300100

-300200

-300100

-300200

-000100

-000200

-000300

-001100

-001200

-001500

-002200

-002300

-002800

-003200

سابعة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

تاسعة

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

تاسعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1

3

2

0

3

2

1

3

4

1

1

2

2

2

1

7

3

7

1

1

5

19

33

15

11

9

14

30

17

45

1

3

2

1

2

2

1

3

3

1

2

2

2

1

1

9

2

6

0

1

5

19

33

14

10

9

14

30

0

45

 فني ثالث

 فني ثاني

 فني ثالث

 مبرمج مساعد

 مبرمج مساعد

 فني ثالث

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 كاتب ثاني

 امين ثاني

 كاتب ثالث

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 مأمور تصوير

 مأمور استعلامات

 حارس

 مراسل

 عامل نظافة

 مراقب دوام

 مأمور محروقات وزيوت

 خازن

 عامل تمريض

 مساعد زراعي

-2

-2

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

1

10

36

1

10

34

102205300600 / 8ترفيع  وظيفة  من المادة 

102205300600 / 7ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102106200100 / 3تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

102206200800 / 5ترفيع  وظيفة  من المادة 

102206200800 / 4ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102206300100 / 8ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  من102206300100 / 7ترفيع  وظيفتين  الى المادة 
102206300100 / 9المادة 

102106300600 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102206300100 / 8ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

102310006200 / 3 وظيفة  الى المادة 16الغاء  وظيفة   و  تغيير اسم 

4745 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ
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                                             مجموع الفصل
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102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

10

11

24

05

اعمال الخدمات الادارية المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات

الاعمال المتنوعة

مجموعة الوظائف الفنية

-003400

-004900

-005100

-005200

-005300

-005400

-005600

-006200

-200500

-300500

-300700

-312300

-200301

-200301

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

76

19

50

20

9

8

33

0

26

3

12

1

0

1

541

533

70

19

51

20

9

8

33

16

26

3

12

1

1

0

 عامل زراعي

 سائق تراكتور زراعي

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق باص كبير ( عموم السيارات )

 مأمور حركة

 طابع

 عامل تمريض بيطري

 فني صيانة ثاني

 فني صيانة ثالث

 مأمور مقسم

 كاتب

 مبرمج حاسوب

 مبرمج حاسوب

-3

-3

-3

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

العدد لسنة
ايضاحات

20112012

413

41

1

1

405

41

1

1

 وظائف  6الغاء 

4001 - 102310005100 / 3نقل  وظيفة  من برنامج 

102310002800 / 3 وظيفة  من المادة 16تغيير اسم 

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

911896

825

1

455
812

1

447 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

6577
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 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 


